



ÅRSREDOVISNING
för
Veteranklubben SAAB
Redovisningsår 2020

Verksamhetsberättelse
Bilaga: Resultat- och Balansräkning



Verksamhetsberättelse

Allmänt om verksamheten

Veteranklubben Saab verkar för att stödja Saab och ledningen i dess strävan att bevara sin historia och för personal som varit anställd en längre tid i företaget och hade vid årsskiftet 323 (330 år 2019) medlemmar.

Föreningen bildades 1986 och är en regional förening med säte i Linköping. Föreningen är ideell och har som ändamål att ta vara på Saabs och de anställdas historia huvudsakligen inom de flyg-, robot- och rymdtekniska områdena.

Föreningen tar hand om handlingar av historiskt värde och uppmärksammar och dokumenterar viktiga och intressanta händelser.

Föreningen arrangerar föredrag, möten och studiebesök samt ger ut en bokserie med namnet *Saab-minnen*, som innehåller uppsatser och redaktionella artiklar om olika Saab-anknutna ämnen och personer. Dessutom bedrivs informationstjänst och utbyten med andra instanser och föreningar.

Veteranklubben Saab förfogar över Saab Hus 223 "ASJ:s portvaktshus" som klubbhus och har arbetslokaler med arkiv i Flygets Hus i Malmslätt.

Styrelsen har under året anpassat verksamheten till de givna föreskrifter och rekommendationer som gäller i samhället och har därför skjutit upp de planerade möten/föredragen, studieresor till senare när det blir möjligt att genomföra dem.

Under året har föreningen bidragit till 75 års jubileum för Saab Safir samt beslutat att dela ut ur Sivert Ward fonden till delfinansiering av en jubileumspublikation.

Framtagning av Saab-minnen nr 31 har kunnat genomföras i sedvanlig omfattning.

Under året har, utöver årsmötet och konstituerande möte, verksamhet hållits igång med 3 ordinarie styrelsemöten.

Föreningsmöten

Årsmötet 10 februari inledde verksamhetsåret 2020. Ulf Edlund valdes att leda förhandlingarna som snabbt klarades av. En styrelse valdes enligt valberedningens förslag. Alla val genomfördes med acklamation. Till ordförande omvaldes Göran Berséus.

Efter konstituering fick styrelsen följande sammansättning: Ordförande Göran Berséus, vice ordförande Billy Fredriksson, sekreterare Lars-Åke Holm, kassör Bertil Almroth, klubbmästare Kjell Persson, ledamöter Kenneth Nilsson, Åke Albertsson och Lars Jagerfelt. På årsmötet utsågs Hans Kampf till hedersmedlem.



Efter förhandlingarna hölls kvällens föredrag som fokuserade på att Saab-minnen firade 30 år. Gästföreläsare höll tre föredrag på temat "för 70 år sedan" kring Tunnans-, deltagningens- och pilvingens utveckling.

Vårens föredrag var planerat till 30 mars och följt av studiebesök. Efter en senareläggning kunde det konstateras att det gällande Coronapandemiläget helt förhindrade föredrag under första halvåret.

Höstens föredrag var planerade till 14 september och 26 oktober och efter en viss lättnad kring restriktioner återupptogs genomförandeverksamheten. Tyvärr ökade restriktionsbilden åter och även höstens verksamheter fick ställas in.

Studiebesök

Årets studieresa planerades till ett intressant besök på Saab Kockums i Karlskrona. Tyvärr fick även detta ställas in av pandemiläget och har senarelagts till lämplig tidpunkt.

Trivselkvällen

En trivsel/Julkväll planerades till 7 december med gästtalare Jonas Hjelm, *VP Head of Business Area Aeronautics*, men fick ställas in på grund av kvarstående omfattande restriktionsläge.

Arkivarbete

Fortsatt arbete har i begränsad omfattning lagts ned på arkivet under året, såväl för att ta emot och ordna material som att söka underlag för att besvara inkommande frågor.

En del nytt material har inlämnats för behandling. Våra "kunder" har varit Saab, journalister och flygintresserade författare.

För det Historiska Arkivet, som finns inom Saab i Linköping, har Veteranklubben Saab erbjudit att samverka kring aktuell verksamhet för detta och utveckla verksamhetsformer framöver.

Ett fotokartotek har färdigställts, vilket man kan söka i via klubbens hemsida.

Bibliotek i ASJ portvaktshus

Verksamheten i lokalen har varit reducerad från och med mars månad av hänsyn till pandemi-restriktionerna, men utdelning av publikationer mm har genomförts och biblioteket uppdateras successivt.



Saab-minnen

Ett stort arbete har under året lagts ned på att samla in och redigera uppsatser och artiklar ingående i del 31 av Saab-minnen, som kommer att delas ut till medlemmarna under februari på lämpligt sätt och som fördelas inom Saab och närliggande föreningar, företag och institutioner.

Redaktörer har varit: Kenneth Nilsson (sammanhållande), Urban Hellstrand, Yngve Sedin, Hans Kampf (omslag) och Tor Stavöstrand

Ekonomi

Föreningens ekonomi har påverkats genom att inga möten förutom digitala eller utflykter kunnat ske sedan i mars pga Corona pandemin. Intäkterna har bestått av medlemsavgifter, bidrag från kommunen och Saab samt försäljning av Saab-minnen och utgifterna har bestått av framtagning av årets Saabminnen, löpande utgifter och täckande av fasta kostnader. Utdelning från Sivert Ward fond har beslutats ske till jubileumsarrangemanget för Saab Safir 75 år. Till detta har reserverats 13 tkr i avvaktan på faktura från FVM.

Föreningens tillgångar exklusive SW fond, har ökat till 216 tkr (141).

Avslut

Styrelsen tackar alla medarbetare, arbetsgruppen och redaktions-kommittén som lägger ned ett stort och engagerat arbete i Veteranklubbens verksamhet. Detta gör det möjligt att fungera som stöd för Saab att bevara företagets historia. Ett tack också till de veteraner och andra som förser föreningen med nytt artikelmaterial så att vi kan ge ut nya delar av Saab-minnen med ett intressant och varierat innehåll. Ett stort tack riktas till Saab för samarbetet och stödet under året.

Styrelsen har under året inlett förberedelser för att kunna återgå till ordinarie verksamheter för Veteranklubben Saab år 2021 så snart det är möjligt med avseende på Covid-19 läget i samhället.

Bilaga: Resultaträkning och Balansräkning.



Linköping januari 2021

Göran Berseus
Ordförande

Billy Fredriksson
Vice Ordförande

Lars-Åke Holm
Sekreterare

Bertil Almroth
Kassör

Kjell Persson
Klubbmästare

Kenneth Nilsson
Ledamot/Redaktionschef

Åke Albetsson
Ledamot

Lars Jagerfelt
Ledamot